ESTADO DO RIO DE JANEIRO

j

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 071 DE 11 DE AGOSTO DE 2016.

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO
VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS
PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 1 0, da Lei Municipal N°. 2.738 de
10 de agosto 2016.

DECRETA:

Artigo 10 - Fica aberto Crédito Adicional Especial, na Lei

Orçamentária em vigor, no valor de R$1.197.060,00 (Um mi/hão, cento e noventa e

sete mil e sessenta reais) na forma do detalhamento disposto no anexo 1.

Artigo 20  - Os recursos necessários à execução do Crédito

definido no artigo 10  desta Lei, decorrerão do Superávit Financeiro verificado

nas receitas pertinentes a Fonte de Recursos 0024 - Bloco de Financiamento da

Ass Farmacêutica, no valor total de R$2.931.812,54 (Dois milhões, novecentos e

trinta e um mil, oitocentos e doze reais e cinqüenta e quatro centavos).

Artigo 30 - O saldo remanescente poderá ser utilizado,

mediante a abertura de novos Créditos Adicionais.

Artigo 3 - Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 11 DE AGOSTO DE 2016.

MÉRGFERNIATDíõLIVEIRA DE ALMEIDA

PREFEITO MUNICIPAL

SEPLAN/ACL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PRAÍ

CRIAR

DESCRIÇÃO DO ELEMENTO 	1 	SUPLEMENTAR 	ANULAR

30.04.10.122.0020.2.932 Manutenção da Unidade - Deliberação CIB-RJ 3.56312015 	-

3.3.90.32.00.00.00.00.0024 Material de Distribuição Gratuita R$ 500.000,00

3.3.90.39.99.00.00.00.0024 Outros Serviços - Pessoa Juridica R$ 697.060,00

T0TAg R$1.197.060,00

ANEXO II

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PIRAÍ

FONTE DE RECURSOS 0024— Bloco de Financiamento Ass Farmacêutica

Titulo 	 Valor RS 	 Titulo Valor R$

ATIVO FINANCEIRO (1) 	 R$3.093,384,0 	 PASSIVO FINANCEIRO (1)

RP2OIS R$47.142,87

RP anos anteriores R$72.379,65

1 	 Débitos conciliados R342.049,02

Soma do Ativo Real 	 R$ 3.093.384,08 	 Soma Passivo Real RI 161.571,54

- - 	 Resumo Geral 	 .

ATIVO FINANCEIRO

R$ 3.093.384,08

PASSIVO FINANCEIRO

R$ 161.571,54

o

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
d? PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI

2 t#  GAINETE DO PREFEITO

ANEXO fil

Extratos Bancários Comprovando o Sado

Extrato poupança  m  ~IMI6 ~23

734

cana 	27t4(FM$00P 	.PNSt.A
rOd

PøuPNç42uaO O - 	.......
V-~ 3

T& ESGAUAUT.. P 	.jOC& EXm NAO R$

ko

co o .<ROs t'.2ao

3002 .5.99 'O-
o.

34/32 	'a
33' "O

<COCO

o vooa .,
37/ 5350 030

a SOa .2-a

o OSSO 53033 03

03< .53033 72

23033 	' .3 	033

223,2 	o .533'O3 a ,
'2. 3350.0. 033. 00'

2-3333 1<90, 7 - 327 '50

753.220

Extrato poupança .

Aa 	$
Oonto 	2761.XX2P1Rfo 'FNOBLA

Ossu#,. 	CTk ~xM2T., PE0S,M3IDCA <  EX1 N#CREM

Oti 73.7,
71533 223 	O

03i'2 	- 	tfJi,1Ofo 82 70. 'O
jw

7 	15. 	35,322 73-33

7,7112 	a 	88À). 	32. 82 "

COlO 	O 	AE)ç',8c 72-a 2'' 	3'

7,33
18,12 	" O 	337,33<553044 83 72 3 o 	333'

Mk 	 - 	RE6G.WTG4.
233 	33290.31)73)4/

723
7097,

.305< 	'O 	 3703,0<0
9827333? 	73 O

22/42 	0 	3389aAi/3oM. '01-5 032O2' 	ljO240

754<355 '5324334<3 338.

354/334 1~5« 35a5434. 00,

34053 8454 84 4/8.33.884 4/33035845.3314

TAO843330 8404333 	 W. 3730 	 0534<33355)123 SOCZA

5000000 4<,axmx43 ao'3 004037230722 	 Co'4o34 43 34/O 734< 4674

334<, S3334/ 	.003302250

10o533 30313 4/,

Ymr0o33o e4/35o cosa xcooxoptsa 171113473 IRO ,?GuE338000E SOUZ

Se-,Wm AWd~b 	 0~56322C7,125678
2sd133í) 031372980336

Extt- t3) poupnç'<

Conta 	15606-2 AF8iM5-8ÁiRA DO P4RA

VxtaáO 	01
eJa-a'J 82033038411 	OT< RES'3ATE AIIT,, P2$84U0CA, XT0. MO RFM

'4 MEN
32/10 	 :,:' 823 'o03 3 C
01112 	 .820 - ao;' ao

Co. 	 O- o.. <.3011 73-3 62,&IC

15/12 	'.. 	3.'0C 'ia 1591.900

2.2 	22 	 <3333 <.43)333 313 7138. 55,9013

--

Poopooaç& 72383-33 012323O0 83.

Saibo 25.233 4<01

T~O~Ma~pori7103m ~FI~O DE SOUZA.

S4<%8e AteosSmonto a Cccouro$do3'. SAO811072SD702 Q4~ 11008007225670
Para -s5oa433es au8vos 08007290088

-d

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

L .
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

- 	GABINETE DO PREFEITO

ANEXO iv
Demonstrativo do Saldo Remanescente de Recursos de Superávit Financeiro

FONTE DE RECURSOS 0024 - Bloco de Financiamento Ass Farmacêutica

pávif Verificado 	 R$ 2.931.812,54

Utilizado no Decreto 067116 	 R$ 1.000.000,00

Utilizado neste Projeto 	 R$ 1.197.060,00

Saldo Rarnanescer,te 	 R$ 734.752,54

/ 	_